



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 ENERO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2017	2016	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	31.844.736	33.170.192	-4,0%
42	Venta de bienes	31.329.065	32.134.636	-2,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	13.495.547	13.888.400	-2,8%
4210	Bienes comercializados	17.833.518	18.251.298	-2,3%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	0	-5.062	-100,0%
43	Venta de Servicios	0	525.796	-100,0%
4390	Otros Servicios	0	525.796	-100,0%
48	Financieros	515.671	509.760	1,2%
4805	Financieros (Créditos)	515.650	347.385	48,4%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	21	12.757	-99,8%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	0	111.291	-100,0%
4810	Extraordinarios	0	38.327	-100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	28.122.239	30.573.502	-8,0%
62	Costo de ventas de bienes	28.122.239	30.081.778	-6,5%
6205	Bienes Producidos	12.576.284	11.914.941	5,6%
6210	Bienes comercializados	15.545.955	18.166.837	-14,4%
63	Costo de venta de servicios	0	491.724	-100,0%
6390	Otros servicios	0	491.724	-100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	2.747.875	3.156.204	-12,9%
51	De administración	2.206.273	2.412.534	-8,5%
5101	Sueldos y salarios	1.205.906	1.153.544	4,5%
5102	Contribuciones Imputadas	167.627	153.690	9,1%
5103	Contribuciones Efectivas	233.006	219.679	6,1%
5104	Aportes sobre la nómina	45.723	43.742	4,5%
5111	Generales	449.248	822.453	-45,4%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	104.763	19.426	439,3%
52	De operación	218.926	345.997	-36,7%
5202	Sueldos y salarios	170.789	176.995	-3,5%
5204	Contribuciones Efectivas	35.210	35.241	-0,1%
5207	Aportes sobre la nómina	7.065	6.989	1,1%
5211	Generales	5.862	12.643	-53,6%
5211	Generales (Donaciones)	0	111.291	-100,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	2.838	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	322.676	397.673	-18,9%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	234.675	294.909	-20,4%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	5.786	266	2075,2%
5345	Amortización de Intangibles	82.215	102.498	-19,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	974.622	-559.514	-274,2%
48	OTROS INGRESOS (5)	251.804	1.076.081	-76,6%
4805	Financieros	146.227	1.003.007	-85,4%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	0	36	-100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	7.923	20.856	-62,0%
4810	Extraordinarios	97.654	52.182	87,1%
58	OTROS GASTOS (7)	129.360	-1.441	-9083,3%
5802	Comisiones	138.475	6.823	1929,5%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	15	0	100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	90	0	100,0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-9.040	-8.263	9,4%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	1.097.065	518.007	111,8%

Contadora SANDRA MONICA GAVILAN VILLAMIL
 Coordinadora Grupo Contabilidad Encargada
 T.P. 170648-T

Contador WILLIAM N. MORALES MARTINEZ
 Director Financiero

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares